



10 באוקטובר 2023

כ"ה תשרי תשפ"ד

## הנחיית רשמת העמותות וההקדשות

במסגרת ההתמודדות הלאומית עם מצב החירום עקב מלחמת חרבות ברזל, תובא להלן הנחיית רשמת העמותות וההקדשות (להלן – הרשמת) בעניין עמותות וחברות לתועלת הציבור (להלן לשם הנוחות- עמותה) המבקשות להרחיב פעילותן ולסייע בעת המלחמה.

בהתאם לסעיף 11 לחוק העמותות, תש"ס-1980 והנחיות הרשמת להתנהלות עמותות, על עמותה לפעול לקידום מטרותיה המאושרות בלבד. מטרות אלה עומדות לעיון הציבור ובכלל זה ציבור התורמים, הנהנים ושאר בעלי העניין המסתמכים עליהן. עמותה המבקשת לשנות את מטרותיה נדרשת להגיש בקשה מתאימה ליחידת העמותות והחברות לתועלת הציבור, לשם קבלת אישור הרשמת לשינוי.

נוכח פניות שהגיעו לרשות התאגידים - יחידת העמותות והחל"צ, בעת הזו מתוך רצון לאפשר למגזר השלישי לממש את ייעודו ולתת מענה אפקטיבי לצרכים העולים מהשטח בזמן אמת בתקופת המלחמה, ניתנת בזאת הקלה מהדרישה הנ"ל כדלקמן:

כל עוד מוכרז מצב חירום במדינה, עמותה תוכל לקיים פעילות שנועדה לסיוע מיידי וחיוני במצב המלחמה, בלי להגיש בקשה לשינוי מטרות ליחידת העמותות והחל"צ, גם אם פעילות זו אינה תואמת באופן מלא את מטרותיה המאושרות, ובלבד שפעילות זו הינה למטרה קרובה למטרות העמותה. במקרה כזה, על העמותה לקבל החלטה בעניין זה במוסדותיה.

כך למשל (אך לא רק), עמותה שבין מטרותיה סיוע לנזקקים או עמותה שבין מטרותיה שמירה וחיזוק קשר עם יוצאי חיל מסוים, יכולה להרחיב פעילותה ולפעול לגיוס תקציבים ותרומות לצורך רכישת ציוד ומזון או מתן שירותים לאנשי מילואים, לאוכלוסיות תומכות לחימה ולאוכלוסיות שנפגעו מהמלחמה, וכדומה.

על העמותה להקפיד כי פעילות זו תקבל ביטוי נפרד בספרי הנהלת החשבונות שלה, כך שניתן יהיה לעקוב באופן ברור אחר כל ההכנסות וההוצאות שלה הכרוכות בפעילות זו.

לסיכום, **אין צורך** בהגשת בקשה לשינוי מטרות ליחידת העמותות והחל"צ והיחידה לא תראה בפעילות החדשה כנוגדת את מטרות העמותה, בהתקיים התנאים הבאים:

- הפעילות נועדה לסיוע מיידי וחיוני במצב המלחמה
- הפעילות הינה למטרה קרובה למטרות העמותה

רחוב ירמיהו 39, מגדלי הבירה בנין 1, ירושלים 9446722, ת"ד 34071 ירושלים 9134001  
טלפון: \*5601 [https://www.gov.il/he/departments/israeli\\_corporations\\_authority](https://www.gov.il/he/departments/israeli_corporations_authority)

כחלק מהשירות שניתן לך במשרד המשפטים אנו מזמינים אותך להיכנס לאתר "כל זכות"  
בכתובת: [kolzchut.org.il/justice](http://kolzchut.org.il/justice) כי יש לך את הזכות לדעת מהן הזכויות שלך!



- העמותה קיבלה החלטה בעניין זה במוסדותיה
- הפעילות תקבל ביטוי נפרד בספרי הנהלת החשבונות של העמותה
- הפעילות תתקיים כל עוד מוכרז מצב חירום

במקרה של ספק, באפשרות העמותה לפנות ליחידת העמותות והחל"צ [בפניה למוקד השירות והמידע](#) בשאלה בעניין, והיחידה תעשה כל מאמץ להשיב בהקדם.

יודגש כי לרשות שיקול דעת רחב בכל הנוגע ליישום הנחייה זו, ובין היתר, במקרים חריגים המצדיקים זאת, לפעול באופן שונה מהמפורט במסמך זה.

ההנחיות מתעדכנות בהתאם למדיניות הכללית במשק ולהוראות הממשלה. מומלץ לעקוב אחר הפרסומים [באתר רשות התאגידים](#). בנוסף, מומלץ להצטרף אל [רשימת התפוצה](#) של רשות התאגידים.

שולי אבני-שוהם, עו"ד  
ראש רשות התאגידים  
רשות העמותות וההקדשות